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La rubrica 
a cura del Volley Prato



Riparte il nostro viaggio.   
Il Punto sulla B entra nel suo terzo anno di vita e lo fa con la stessa 

energia del primo giorno, con la stessa passione che ci spinge a guardare 
oltre i numeri, oltre i tabellini, per raccontare l’anima della Serie B.

Nei campi del Girone E, ancora una volta, si respira l’aria della sfida vera: 
lì, più che altrove, la lotta sarà serrata, ogni pallone avrà il peso di una 
stagione e ogni partita scriverà un frammento di storia.

Ma quest’anno c’è qualcosa in più.

Perché non racconteremo soltanto: giocheremo insieme a voi.  
Con il Volley Manager, i nostri lettori diventeranno allenatori, protagonisti di 
un gioco che renderà ancora più vivo e vicino il legame con il campionato.

Un progetto che è squadra prima ancora che rubrica.

Un grazie va a chi lavora ogni settimana dietro le quinte: insieme a me, 
Chiara Consumi e Giacomo Finisini. Quest’anno con noi ci sarà anche 
una voce nuova e importante: Guglielmo Galoppi, storico commentatore 
dell’Invicta Grosseto, che ci guiderà tra storie e movimenti nascosti, con 
quella sensibilità che solo chi conosce bene il volley sa trasmettere.

E un in bocca al lupo speciale a una costola di questa rubrica, nata 
dall’intuizione di Federico Facchini: il progetto “Cronache 
di Volley B2”, che porta la stessa passione nel mondo 
femminile, onorandomi con la prima intervista.

Tre anni, una passione che non si spegne e una 
promessa: raccontare la B con cuore, competenza e 
dedizione.

E se oggi possiamo farlo con ancora più forza 
è anche grazie a chi ha creduto in noi e ci 
sostiene: MRK9, il nostro sponsor, a cui va 
un ringraziamento sincero.

Il fischio d’inizio è vicino, la rete è 
tesa, il pallone è pronto a volare.

Noi siamo qui, come sempre, per 
seguirlo e raccontarlo.

Benvenuti al nuovo anno de 
“Il Punto sulla B”.

Il Punto sulla B riparte: nuove sfide, 
nuove voci, nuove emozioni.

Mirko Novelli
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REGOLAMENTO UFFICIALE

VOLLEY MANAGER
Il Fanta Volley della Serie B Girone E
 

1. PARTECIPAZIONE E ASTA INIZIALE
•	 Ogni squadra dispone di 1000 QUICK per costruire la propria rosa iniziale.

•	 La rosa deve essere composta da 14 giocatori, suddivisi come segue:

◊	 2 Palleggiatori (P)

◊	 2 Liberi (L)

◊	 3 Centrali (C)

◊	 2 Opposti (O)

◊	 4 Schiacciatori (S)

◊	 1 giocatore “jolly”: può appartenere a qualsiasi ruolo, incrementando 

così il numero massimo di una delle categorie sopra indicate.

•	 L’asta iniziale si svolge con il metodo del rilancio e viene organizzata 

all’interno del proprio gruppo di gioco.

2. GESTIONE SETTIMANALE DELLA FORMAZIONE
•   	 Ogni settimana ciascuna squadra può modificare liberamente titolari e 

panchina.
• 	 La formazione deve essere comunicata nel seguente ordine:

◊	 Zona 1 ► Zona 6
◊	 + Libero
◊	 + 5 riserve (una per ruolo: 1 Palleggiatore, 1 Schiacciatore, 1 Centrale, 

1 Opposto, 1 Libero).
•	 Le riserve subentrano automaticamente al titolare che ottiene 0 punti per 

mancata presenza.
•	 Se anche la riserva nello stesso ruolo ottiene 0 punti, il punteggio resta 0 e 

non sono previsti ulteriori cambi.
•	 Dalla lista dei sette titolari + 5 in panchina si determinano in automatico i 

ruoli, al termine della lista va aggiunta la rotazione di partenza:

◊	 P (Palleggiatore),
◊	 S1 (Schiacciatore vicino al P),
◊	 C2 (Centrale lontano dal P),
◊	 O (Opposto al P),

◊	 S2 (Schiacciatore lontano dal P),
◊	 C1 (Centrale vicino al P),
◊	 L (Libero).
◊	 P3

•	 Se un giocatore viene schierato in una zona non coerente con il suo 
ruolo reale (es. un Centrale in banda), il suo voto sarà dimezzato prima di 
applicare il moltiplicatore.



3. ROTAZIONE E MOLTIPLICATORI
I punteggi dei giocatori vengono modificati in base alla zona di 
partenza nella formazione.
I moltiplicatori sono così definiti:

◊	 Zona 1  ► ×1 (nessun moltiplicatore)
◊	 Zona 2 ► ×1 (nessun moltiplicatore)
◊	 Zona 3 ► ×2
◊	 Zona 4 ► ×3
◊	 Zona 5 ► ×2
◊	 Zona 6 ► ×1 (nessun moltiplicatore)
◊	 Libero  ► ×3

 
4. CALCOLO DEL PUNTEGGIO 
Il punteggio finale di ogni squadra è dato dalla somma dei voti 
dei 6 titolari e del Libero, ciascuno moltiplicato per il coefficiente 
corrispondente alla zona di partenza in cui è stato schierato.
 
5. MERCATO 
Il mercato si riapre ogni 4 giornate e consente a ciascuna 
squadra di modificare la propria rosa. Le operazioni possibili sono:
•	 Vendite e acquisti: con lo stesso metodo d’asta utilizzato per la 

composizione iniziale della squadra.
•	 Scambi tra squadre: possono includere giocatori e/o QUICK, 

mantenendo sempre una rosa composta da 14 elementi.
•	 Asta per i giocatori svincolati: tutti i giocatori rimasti liberi 

possono essere nuovamente messi all’asta.
•	 I giocatori del Girone E possono comprare se stessi alla metà 

del prezzo.
Regole aggiuntive:
•	 I QUICK residui possono essere utilizzati per i nuovi acquisti.
•	 Ogni squadra può scegliere se rivoluzionare completamente la 

rosa o effettuare solo modifiche parziali.

6. CLASSIFICA
•	 Dopo ogni giornata, il punteggio totalizzato da ciascuna 

squadra viene aggiunto alla classifica generale.
•	 La classifica si aggiorna quindi in maniera progressiva, 

sommando i risultati conseguiti in tutte le giornate disputate.

7. VOTI UFFICIALI
•	 I voti ufficiali sono espressi in valori numerici e possono variare 

da 0 fino a punteggi anche superiori a 100.
•	 Ai fini del calcolo del Volley Manager, fanno fede esclusivamente 

i valori esatti pubblicati da Il Punto sulla B.

IL PUNTO SULLA 

     SERIE B



8. ULTERIORI BONUS

•	 Schierare MVP della partita tra i titolari (no riserva) da un bonus di 
200 punti

•	 Schierare un giocatore in TOP7 tra i titolari (no riserva) da un bonus di 
300 punti

9. ESEMPIO
 
Messaggio formazione:
Fabio, Marco, Gianni, Federico, Leonardo, Mirko, Valentino, Filippo, 
Edoardo, Paolo, Giovanni, Pierpaolo (P3).

Schieramento titolare e calcolo punteggi:
•	 Zona 3 – Fabio (Palleggiatore) ► voto 80 ×2 = 160 punti
•	 Zona 4 – Marco (S1, Schiacciatore) ► voto 120 ×3 = 360 punti
•	 Zona 5 – Gianni (C2, Centrale) ► voto 50 ×2 = 100 punti
•	 Zona 6 – Federico (Opposto) ► voto 150 ×1 = 150 punti
•	 Zona 1 – Leonardo (S2, Schiacciatore) ► voto 100 ×1 = 100 punti
•	 Zona 2 – Mirko (C1, Centrale) ► voto 40 ×1 = 40 punti
•	 Libero – Valentino ► voto 30 ×3 = 90 punti

Regole applicate:
•	 Se Marco (S1) non gioca, viene sostituito automaticamente da 

Edoardo (schiacciatore di riserva).
•	 Se Gianni non fosse realmente un centrale (ruolo diverso da quello 

dichiarato), il suo voto verrebbe dimezzato prima di applicare il 
moltiplicatore ×2.

•	 In caso di dimezzamento, il punteggio viene arrotondato per 
eccesso all’intero più vicino.

        Esempio: 85 : 2 = 42,5 ► 43 punti.

Bonus aggiuntivi:
•	 Federico risulta MVP e, inserito nella TOP7, ottiene un ulteriore 

bonus di +500 punti.
Totale squadra:
160 + 360 + 100 + 150 + 100 + 40 + 90 + 500 = 1500 punti 

(PER TUTTE LE CASISTICHE NON PREVISTE AGGIORNEREMO IL 
REGOLAMENTO IN CORSO D’OPERA)
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I ROSTER DEL

Inizia la prima stagione di 

VOLLEY MANAGER
il Fanta Volley della Serie B Girone E

  Dietro a ogni numero non c’è un algoritmo freddo, ma un mix 
di dati, osservazioni e… un pizzico di intuito.

 Per chi ha già giocato nel campionato di Serie B lo scorso 
anno, il valore del giocatore nasce dalle prestazioni reali. Su quei 
riferimenti ho costruito la base anche per i nuovi arrivi: lì entra in 
gioco la mia valutazione personale, un’idea di quanto possano 
incidere nel loro gruppo.

  C’è poi il famoso “valore 1”: non è un errore, ma un invito a 
scommettere. Significa rischiare, ma anche avere la possibilità 
di scovare una sorpresa. E attenzione: la panchina può fare la 
differenza. In un campionato a 13 squadre, ogni giornata una 
riposa, quindi se i tuoi giocatori vengono tutti dallo stesso club 
rischi di perdere troppi punti.

 Il contesto, poi, è determinante. È vero che in una squadra 
forte è più facile fare bene, ma non sempre il copione è così 
scontato. Può succedere che uno schiacciatore di talento in una 
squadra debole, servito spesso e al centro del gioco, raccolga più 
punti di un collega ancora più forte ma in una squadra di vertice, 
dove deve dividere la scena con altri campioni.

 Alla fine, questi valori servono solo a dare una bussola.  
Sarà la stagione, settimana dopo settimana, a dirci chi avrà 
avuto ragione.

  E ricordate: è sempre e solo un gioco. Divertitevi!

Scegli i giocatori e schiera la tua 
squadra per giocare con i tuoi amici.

GIRONE E



Giacomo Leoni

P

Lorenzo Mellano

S

UPC - Il roster 25-26

P

Tommaso Ercolini

S

Ian Poli

S

Lorenzo Facchini

O

Matteo Paoletti

S

Federico Tosi

L

Gianmaria  
De Muro

L

Giovanni Farfai

S

Thomas 
Galimberti

C

Filippo
Dal Pino

Edoardo 
Maccheroni

O

Marco 
Romanacci

C

Paolo Salvadori

C

Lorenzo Caproni

C

Marcello Mattioli , Coach

Il motto:

“Il lavoro duro e un buon clima in palestra sono un 
ottimo inizio per raggiungere risultati importanti.”



UPC - Volley Manager

Il motto:

“Il lavoro duro e un buon clima in palestra sono un 
ottimo inizio per raggiungere risultati importanti.”
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UPC SDH VOLLEY CAMAIORE LU 69,0

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Giacomo Leoni 125
63,0

P Tommaso Ercolini 1

L De Muro Gianmaria 50
25,5

L Farfai Giovanni 1

O Paoletti Matteo 175
100,0

O Edoardo Maccheroni 25

C Salvadori Paolo 72

47,7C Caproni Lorenzo 57

C Dal Pino Filippo 14

C Marco Romanacci 13

S Mellano Lorenzo 154

109,0S Poli Ian 93

S Federico Tosi 80

S Galimberti Thomas 1

S Facchini Lorenzo 1

IL CONSIGLIO
•   Attenzione a Federico Tosi: a soli 80 Quick rappresenta un 

vero affare. Parliamo di un giocatore con 12 stagioni tra A1 e 
A2 alle spalle, esperienza e qualità a prezzo scontato.



P

Marco Lucarelli

S

MASSA - Roster 25-26

P

Giacomo Pardi

S

Matteo Marini

O

Mattia Briglia

S

Alessandro 
Mosca

L

Alessio Diridoni

L

Alessio Bibbiani

S

Marco Molini

C

Achille Rustighi

Gionatan LazzeriBoris Georgiev 
Yankov

O

Filippo Nannini

C

Francesco 
Passino

C

Luca Cei, Coach

Il motto:

“Ognuno di noi, da solo, non vale niente.”



MASSA - Volley Manager
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PALL. MASSA CARRARA - MS 36,2

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Boris Georgiev Yankov 30
27,5

P Giacomo Pardi 25

L Alessio Diridoni 15
12,5

L Alessio Bibbiani 10

O Mattia Briglia 90
55,0

O Gionatan Lazzeri 20

C Filippo Nannini 45

28,3C Francesco Passino 20

C Achille Rustighi 20

S Marco Lucarelli 100

57,7S Matteo Marini 48

S Alessandro Mosca 25

S Marco Molini 1

IL CONSIGLIO
•	 Mattia Briglia: due metri di opposto, terminale offensivo numero 

uno della neopromossa. Con soli 90 Quick potreste portarvi a casa 
la rivelazione del campionato.

•	 Francesco Passino e Achille Rustighi: entrambi a 20 Quick. Uno 
dei due sarà titolare, a voi la scelta: affare garantito.

•	 Matteo Marini: già dimostratosi all’altezza della categoria. Il prez-
zo basso (48 Quick) dipende solo da una stagione interrotta a 
metà, ma per uno schiacciatore titolare è un’occasione rarissima.



P

S

SESTESE - Roster 25-26

P

Matteo Marchi

S

Alessandro 
Pavesi

O

Andrea Catalano

S

Federigo
Del Campo

Ferdinando 
Della Volpe

L

Bernardo 
Carminati

L

Antonio Bottai

S

Braito Autari

C C

Jacopo Bruni Alfredo Neto
Goncalves

Niccolò FacchiniGiona Corti

O

Lorenzo 
Giampietri

C

Christian 
Giacomelli

C

Il motto:

“Siamo un gruppo unito: se il nostro feeling 
     diventerà voglia di vincere, mostreremo 
          in campo la solidità costruita insieme”.
Stefano Marchi, Coach



SESTESE - Volley Manager
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BIAUTO JUMBOFFICE PALL. SESTESE FI 56,4

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Corti Giona 101
100,0

P Marchi Matteo 99

L Carminati Bernardo 5
4,0

L Bottai Antonio 3

O Catalano Andrea 113
58,5

O Facchini Niccolò 4

C Giampietri Lorenzo 50

37,7C Giacomelli Christian 38

C Bruni Jacopo 25

C Goncalves Maria Neto 1

S Della Volpe Ferdinando 177

82,0S Pavesi Alessandro 44

S Del Campo Federigo 25

S Braito Autari 15

IL CONSIGLIO
•	 Bernardo Carminati: a 5 Quick è praticamente regalato. Libero titolare, il 

suo valore ridotto dipende solo dalle poche presenze registrate lo scorso 
anno. Affare del secolo.

•	 Christian Giacomelli: 38 Quick per un giocatore che potrebbe tranquil-
lamente stare in una categoria superiore. Giovane, in crescita costante, 
pronto a esplodere.

•	 Federigo Del Campo: 25 Quick sono un’eresia. Giocatore completo, lo scor-
so anno penalizzato solo da un infortunio. Il campo racconta un’altra storia.

•	 Autari Braito: al Firenze Volley ha trovato poca continuità e spesso da 
opposto, per questo il sistema lo valuta come panchinaro. Ma la realtà è 
ben diversa: 15 Quick è un regalo.



P

LUPI - Roster 25-26

P

Gregorio Brunetti

S

Daimon Maletaj

O

Leonardo Rocca

S

Riccardo Riccò

S

Giacomo Rasi

S

Alessio Matteini

L L

Lorenzo VassenaDuccio Bini

S

Geraldo Cani

C

Iacopo Pieri

Filippo AttuoniMatteo Mignano

O

Tommaso Baldini

C C

Lorenzo Peruzzi

Luca Bocini, Coach

Il motto:

“Costruiamo insieme 
          la mentalità vincente”.



LUPI S.Croce/Siena - Volley Manager
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CODYECO LUPI SANTA CROCE/SIENA 32,0

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Mignano Matteo 140
70,5

P Brunetti Gregorio 1

L Bini Duccio 32
16,5

L Vassena Lorenzo 1

O Rocca Leonardo 100
52,5

O Attuoni Filippo 5

C Baldini Tommaso 7

3,3C Peruzzi Lorenzo 2

C Pieri Iacopo 1

S Matteini Alessio 38

17,0S Maletaj Daimon 10

S Riccò Riccardo 3

S Cani Geraldo 2

S Rasi Giacomo 1

IL CONSIGLIO
•	 Duccio Bini: possibile miglior libero della categoria, costa solo 32 Quick. 

Già aggregato all’A2 e vincitore della B, la sua qualità non si discute.
•	 Leonardo Rocca: 100 Quick non sono pochi, ma le voci lo danno pronto a 

valere molto di più.
•	 Tommaso Baldini: parte da soli 7 Quick. Ci si aspetta un’asta sopra i 70: 

finora all’ombra di Caproni e Simoni, ma ha dimostrato di poter reggere 
la categoria.

•	 Alessio Matteini: anche lui con esperienza in A2. A 38 Quick per un 
titolare di questo livello, è un’occasione.



Emanuele 
Barbone

P

Era V. - Roster 25-26

P

Tommaso 
Lazzeroni

S

Riccardo
Miglietta

O

Gregorio Molesti

S

Michele Bergoli

Luca CapponiFilippo Taliani

S

Andrea Lazzeri

C

Emanuele Lusori

Lorenzo BorghiEdoardo Pantalei

Lorenzo Menichini

C C

Francesco Pozza

S

L

Michele Bulleri, Coach

O

L

Il motto:

“Sognatore è un uomo con i piedi  
      fortemente appoggiati sulle nuvole”



Era V. - Volley Manager
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GRUPPO LUPI PONTEDERA PI 60,2

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Pantalei Edoardo 120
111,5

P Lazzeroni Tommaso 103

L Taliani Filippo 34
23,5

L Capponi Luca 13

O Molesti Gregorio 40
40,0

O Borghi Lorenzo 40

C Menichini Lorenzo 65

46,0C Pozza Francesco 53

C Lusori Emanuele 20

S Miglietta Riccardo 110

80,0S Bergoli Michele 110

S Lazzeri Andrea 20

S Barbone Emanuele 1

IL CONSIGLIO
•	 Edoardo Pantalei: 120 Quick sono tanti, ma li vale tutti. Palleggiatore che 

porta in dote anche 10 punti a partita: lusso assoluto.



Emanuele 
Anselmi

P

Arno V. - Roster 25-26

P

Lorenzo Camarri

Pietro Dell’EndiceSimone 
Samminiatesi

O

Francesco 
Da Prato

S S

S

S S

Simone NicotraLeonardo Colli

Kerian Crescini Andrea Andreini

Leonardo Aliberti

Luca Liuzzo

Niccolò CamarriSebastiano 
Berberi

O

C C C C

Enrico 
Baracchino

L

Massimiliano Piccinetti, Coach

Matteo Papini

L

Il motto:

“Fiducia,Pazienza,Ignoranza. . . 
     it’s a long way to the top!”



Arno V. - Volley Manager
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TOSCANAGARDEN ARNO VOLLEY PI 72,8

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Berberi Sebastiano 115
102,5

P Camarri Lorenzo 90

L Andreini Andrea 70
43,5

L Papini Matteo 17

O Da Prato Francesco 103
56,5

O Camarri Niccolò 10

C Samminiatesi Simone 65

34,7C Baracchino Enrico 38

C Liuzzo Luca 1

C Dell’Endice Pietro 1

S Colli Leonardo 186

126,7S Nicotra Simone 105

S Aliberti Leonardo 89

S Anselmi Emanuele 24

S Crescini Kerian 1

IL CONSIGLIO
•	 Da Prato: ritorno a casa per un opposto che può tornare ai vertici. 103 

Quick è un affare.
•	 Simone Baracchino: a soli 38 Quick è l’uomo giusto da prendere: con più 

continuità in campo, il suo valore salirà.



Edoardo Fregnani

P

V. Cecina - Roster 25-26

P

Matteo Saia

O

Guido Carducci

S

Federico Rossi

Marco Moretti

S

C C

Giacomo Baia Piergiulio Neri

Lorenzo 
Napolitano

Viacheslav 
Valkovets

Raul Sabliqi

C C

Davide Cavalli

S

L

O

S

Federico 
Sfondrini

 Lorenzo 
Gabbriellini

SS

Tommaso FerriSamuele Bellanca

Antonio Giacobbe, Coach

Il motto:

“La percezione guida l’azione”



V. Cecina - Volley Manager
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SACMA GROUP RAWLPLUG CECINA - LI 54,8

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Napolitano Lorenzo 92
46,5

P Saia Matteo 1

L Moretti Marco 20
10,5

L Rizzello Giulio 1

O Carducci Guido 131
110,5

O Valkovets Viacheslav 90

C Sabliqi Raul 80

36,7C Cavalli Davide 15

C Baia Giacomo 15

C Neri Piergiulio 1

S Sfondrini Federico 148

69,7S Rossi Federico 46

S Gabbriellini Lorenzo 15

S Fregnani Edoardo 15

S Bellanca Samuele 1

S Ferri Tommaso 1

IL CONSIGLIO
•	 Davide Cavalli e Giacomo Baia: entrambi a 15 Quick, si giocano il posto. 

Uno dei due sarà titolare, non lasciateveli sfuggire.
•	 Lorenzo Gabbriellini: stesso prezzo (15 Quick) per uno che nelle poche 

gare giocate ha già dimostrato di poter essere determinante.



P

Club Arezzo Roster 25-26

O

Marco MondelloGabriele Luatti

Andrea Nandesi

C

Leonardo 
Lombardi

Tommaso
Lo Franco

Tommaso 
Mattesini

Federico Gnaldi

O

C C

Leonardo Ricci Mattia Scarpato

C

Samuele Aprile

Giovanni Ciabatti

S

L L

O

S

Alberto Montini Luca Nandesi

SS

Federico Pippi

Mirko Morelli,, Coach

Il motto:

    “Impegno e divertimento”



Club Arezzo - Volley Manager
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CLUB AREZZO AR 30,4

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Luatti Gabriele 45
25,0

P Catalani Riccardo 5

L Nandesi Andrea 35
20,0

L Mattesini Tommaso 5

O Mondello Marco 90
47,5

O Lo Franco Tommaso 5

O Gnaldi Federico 1

C Aprile Samuele 70

33,7C Ricci Leonardo 30

C Scarpato Mattia 1

C Leonardo Lombardi 1

S Pippi Federico 45

25,7S Montini Alberto 20

S Nandesi Luca 12

S Ciabatti Giovanni 1

IL CONSIGLIO
•	 Marco Mondello: 90 Quick per un opposto proveniente dall’A3 di 

Castellana Grotte. Terminale offensivo principale, con potenziale da 25 
punti a partita: grande occasione.



P P

Invicta Gr Roster 25-26

P O

Gianluca
PellegrinoAndrea Cordano Leonardo Ferrari

S

Edoardo Spignese

Andrea Rossi Diego Lorenzini

S

C

Alessandro 
Barbini

C

Dimitri Corridori

Francesco Gigi

Alberto
Benedettelli

Alessio 
De Matteis

C C

Emanuele Ielasi

L L

Simone
Lazzeretti

O

S

Leonardo
Alessandrini

Fabrizio Rolando,, Coach



Invicta Gr - Volley Manager
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INVICTA SOLCAFFÈ  GR 69

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Cordano Andrea 114
99,0

P Benedettelli Alberto 84

P Ferrari Leonardo 1

L Spignese Edoardo 67
35,0

L Gigi Francesco 3

O Pellegrino Gianluca 155
78,5

O Lazzeretti Simone 2

C De Matteis Alessio 62

40,7C Ielasi Emanuele 59

C Barbini Alessandro 1

C Corridori Dimitri 1

S Alessandrini Leonardo 150

92,0S Rossi Andrea 125

S Lorenzini Diego 1

IL CONSIGLIO
•	 Leonardo Ferrari: costa 1 Quick e dovrà guadagnarsi il campo, ma come 

terzo palleggiatore è una scommessa che può starci.



P O

SIR Perugia Roster 25-26

P O

Tommaso Grassi Simone Pellicori Dario Malquori

S

Andrea Rossi

Luca Vagnetti

Filippo Giovagnoli Tommaso 
Gallinella

S

C

Matteo Mecarelli

S

Lorenzo Maretti

Salvatore 
Buttarini

Mattia Cassieri

Filippo Fossa

C C

Giorgio
Tamagnini

L L

Michele Severini

C

S

Filippo Dionigi

Andrea Piacentini, Coach

Il motto:

“Ogni grande impresa inizia 
     con un coraggioso primo passo”



SIR Perugia - Volley Manager
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SIR ITS UMBRIA ACADEMY PERUGIA PG 59,7

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Grassi Tommaso 100
52,5

P Cassieri Mattia 5

L Luca Vagnetti 30
27,5

L Salvatore Buttarini 25

O Pellicori Simone 170
105,0

O Malquori Dario 40

C Severini Michele 55

36,7C Fossa Filippo 45

C Tamagnini Giorgio 10

C Mecarelli Matteo 1

S Maretti Lorenzo 150

76,7S Dionigi Filippo 40

S Giovagnoli Filippo 40

S Gallinella Tommaso 1

IL CONSIGLIO
•	 Filippo Dionigi: 40 Quick sono pochissimi per un giocatore della sua 

caratura.



Il motto:

“Consapevolezza di aver dato e provato tutto....  
      di uscire dalla gara senza rammarico”.

P O

Cascia V. Roster 25-26

P O

Luca
Scrollavezza Manuel Beghelli Andrea Marchi

S

Andrea Rossi

Mario Conforti

Francesco
Carcagni

Gino Bevilacqua

S

C

Ascanio Mancini

S

MItja Pahor

Leonardo Canenti

Tommaso Falorni

Gabriele Rizzo

C C

Alessandro 
D’Isidoro

L L

Isacco De Faveri

C

S

Umberto Sorrenti

CASCIA
1982

Francesco Tardioli,, Coach



Cascia V. - Volley Manager
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CASCIA
1982

GSD CASCIA VOLLEY PG 54,8

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Scrollavezza Luca 100
55,0

P Falorni Tommaso 10

L Conforti Mario 60
30,5

L Canenti Leonardo 1

O Beghelli Manuel 130
85,0

O Marchi Andrea 40

C De Faveri Isacco 30

30,0C Rizzo Gabriele 30

C D’Isidoro Alessandro 30

C Mancini Ascanio 1

S Pahor Mitja 101

73,7S Sorrenti Umberto 70

S Carcagni Francesco 50

S Bevilaqua Gino 20

IL CONSIGLIO
•	 Umberto Sorrenti: 70 Quick per un titolare in una squadra che si 

presenta come outsider di vertice. Giocatore d’impatto, potrebbe essere 
l’uomo nell’ombra che fa la differenza.



P O

Tuscania V. Roster 25-26

P O

Federico
Marrazzo

Gabriele 
De Angelis

Pierlorenzo 
Buzzelli

Alessandro
Fusco

S

Andrea Rossi Simone Pieri Gianluca Galano

Leonardo 
Fantauzzo

S

S

Nicolas Stoleru

S

Roberto Festi

C C

Cristian Rizzi

L

Michele Simoni

C

S

Lorenzo OttavianiClaudio 
Borzacconi

Victor Perez Moreno,, Coach

Il motto:

“Umiltà,  passione, 
          lavoro,  positività”.



Tuscania V. - Volley Manager
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MAURY’S COM CAVI TUSCANIA VT 69

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Federico Marrazzo 150
75,5

P Gabriele De Angelis 1

L Cristian Rizzi 30
30,0

L

O Pierlorenzo Buzzelli 175
88,0

O Alessandro Fusco 1

C Michele Simoni 80

58,3C Roberto Festi 80

C Nicolas Stoleru 15

S Fantauzzo Leonardo 164

93,0S Claudio Borzacconi 60

S Lorenzo Ottaviani 55

S Simone Pieri 15

S Gianluca Galano 1

IL CONSIGLIO
•	 Nicolas Stoleru: solo 15 Quick. Ha davanti due titolari insostituibili, ma 

quando entra lascia sempre il segno.



P O

JVC Civita - Roster 25-26

P O

Valerio Monti Andrea Gemma Danilo De Santis Alessandro 
Bazzaro

S

Andrea Rossi

Alessandro 
Sorgente

Daniel Stefanini

Alessio Pollicino Tommaso Bordoni

Filippo 
Gennamari

S

S

Edoardo Moroni

S

Simone Di Cerbo

C C

L L

Gabriele 
Ceccobello

C

S

Alessandro 
Galliani

Giuseppe
Ottaviani

Massimiliano Giordani, Coach

Il motto:

“Giocare con quello che abbiamo,
    performando con le proprie certezze”



JVC Civita C. - Volley Manager
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Il motto:

“Giocare con quello che abbiamo,
    performando con le proprie certezze”

ECOSANTAGATA CIVITA CASTELLANA VT 56,4

Ruolo Giocatore Valore Media rep.

P Valerio Monti 70
65,0

P Andrea Gemma 60

L Alessandro Sorgente 75
47,5

L Daniel Stefanini 20

O De Santis Danilo 57
46,0

O Alessandro Bazzaro 35

C Gabriele Ceccobello 45

36,7C Simone Di Cerbo 35

C Edoardo Moroni 30

C Filippo Gennamari 30

S Giuseppe Ottaviani 100

86,7S Alessandro Galliani 80

S Alessio Pollicino 80

S Tommaso Bordoni 40

IL CONSIGLIO
•	 Danilo De Santis: 57 Quick, prezzo condizionato dalla mezza stagione 

dello scorso anno. In realtà è l’opposto titolare di una squadra di vertice: 
probabilmente il miglior acquisto che possiate fare.



SCHIACCIATORI

Ruolo Squadra Giocatore Valore 

S INV|GRO Alessandrini Leonardo 150

S ARN|CAS Aliberti Leonardo 89

S ARN|CAS Anselmi Emanuele 24

S ERA|PON Barbone Emanuele 1

S SAC|CEC Bellanca Samuele 1

S ERA|PON Bergoli Michele 110

S CAS|PAL Bevilaqua Gino 20

S JVC|CIV Bordoni Tommaso 40

S MAU|TUS Borzacconi Claudio 60

S BIA|SES Braito Autari 15

S LUP|SAN Cani Geraldo 2

S CAS|PAL Carcagni Francesco 50

S CLU|ARE Ciabatti Giovanni 1

S ARN|CAS Crescini Kerian 1

S BIA|SES Del Campo Federigo 25

S BIA|SES Della Volpe Ferdinando 177

S SIR|PER Dionigi Filippo 40

S UPC|CAM Facchini Lorenzo 1

S MAU|TUS Fantauzzo Leonardo 164

S SAC|CEC Ferri Tommaso 1

S SAC|CEC Fregnani Edoardo 15

S SAC|CEC Gabbriellini Lorenzo 15

S MAU|TUS Galano Gianluca 1

S UPC|CAM Galimberti Thomas 1

S JVC|CIV Galliani Alessandro 80

S SIR|PER Gallinella Tommaso 1

S SIR|PER Giovagnoli Filippo 40

S ERA|PON Lazzeri Andrea 20

S ARN|CAS Leonardo Colli 186

LE LISTE PER L’ASTA DEL

VOLLEY MANAGER
Il Fanta Volleydella Serie B Girone E
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LE LISTE PER L’ASTA DEL

VOLLEY MANAGER
Il FantaVolley della Serie B Girone E

S INV|GRO Lorenzini Diego 1

S MAS|CAR Lucarelli Marco 100

S LUP|SAN Maletaj Daimon 10

S SIR|PER Maretti Lorenzo 150

S MAS|CAR Marini Matteo 48

S LUP|SAN Matteini Alessio 38

S UPC|CAM Mellano Lorenzo 154

S ERA|PON Miglietta Riccardo 110

S MAS|CAR Molini Marco 1

S CLU|ARE Montini Alberto 20

S MAS|CAR Mosca Alessandro 25

S CLU|ARE Nandesi Luca 12

S ARN|CAS Nicotra Simone 105

S JVC|CIV Ottaviani Giuseppe 100

S MAU|TUS Ottaviani Lorenzo 55

S CAS|PAL Pahor Mitja 101

S BIA|SES Pavesi Alessandro 44

S MAU|TUS Pieri Simone 15

S CLU|ARE Pippi Federico 45

S UPC|CAM Poli Ian 93

S JVC|CIV Pollicino Alessio 80

S LUP|SAN Rasi Giacomo 1

S LUP|SAN Riccò Riccardo 3

S INV|GRO Rossi Andrea 125

S SAC|CEC Rossi Federico 46

S SAC|CEC Sfondrini Federico 148

S CAS|PAL Sorrenti Umberto 70

S UPC|CAM Tosi Federico 80

SCHIACCIATORI

Ruolo Squadra Giocatore Valore 



PALLEGGIATORI

Ruolo Squadra Giocatore Valore 

P INV|GRO Benedettelli Alberto 84

P ARN|CAS Berberi Sebastiano 115

P LUP|SAN Brunetti Gregorio 1

P ARN|CAS Camarri Lorenzo 90

P SIR|PER Cassieri Mattia 5

P CLU|ARE Catalani Riccardo 5

P INV|GRO Cordano Andrea 114

P BIA|SES Corti Giona 101

P MAU|TUS De Angelis Gabriele 1

P UPC|CAM Ercolini Tommaso 1

P CAS|PAL Falorni Tommaso 10

P INV|GRO Ferrari Leonardo 1

P JVC|CIV Gemma Andrea 60

P MAS|CAR Georgiev Yankov Boris 30

P SIR|PER Grassi Tommaso 100

P ERA|PON Lazzeroni Tommaso 103

P UPC|CAM Leoni Giacomo 125

P CLU|ARE Luatti Gabriele 45

P BIA|SES Marchi Matteo 99

P MAU|TUS Marrazzo Federico 150

P LUP|SAN Mignano Matteo 140

P JVC|CIV Monti Valerio 70

P SAC|CEC Napolitano Lorenzo 92

P ERA|PON Pantalei Edoardo 120

P MAS|CAR Pardi Giacomo 25

P SAC|CEC Saia Matteo 1

P CAS|PAL Scrollavezza Luca 100

LE LISTE PER L’ASTA DEL

VOLLEY MANAGER
Il FantaVolley della Serie B Girone E
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LIBERI

Ruolo Squadra Giocatore Valore 

L ARN|CAS Andreini Andrea 70

L MAS|CAR Bibbiani Alessio 10

L LUP|SAN Bini Duccio 32

L BIA|SES Bottai Antonio 3

L SIR|PER Buttarini Salvatore 25

L CAS|PAL Canenti Leonardo 1

L ERA|PON Capponi Luca 13

L BIA|SES Carminati Bernardo 5

L CAS|PAL Conforti Mario 60

L UPC|CAM De Muro Gianmaria 50

L MAS|CAR Diridoni Alessio 15

L UPC|CAM Farfai Giovanni 1

L INV|GRO Gigi Francesco 3

L CLU|ARE Mattesini Tommaso 5

L SAC|CEC Moretti Marco 20

L CLU|ARE Nandesi Andrea 35

L ARN|CAS Papini Matteo 17

L SAC|CEC Rizzello Giulio 1

L MAU|TUS Rizzi Cristian 30

L JVC|CIV Sorgente Alessandro 75

L INV|GRO Spignese Edoardo 67

L JVC|CIV Stefanini Daniel 20

L ERA|PON Taliani Filippo 34

L SIR|PER Vagnetti Luca 30

L LUP|SAN Vassena Lorenzo 1

LE LISTE PER L’ASTA DEL

VOLLEY MANAGER
Il FantaVolley della Serie B Girone E



CENTRALI

Ruolo Squadra Giocatore Valore 

C CLU|ARE Aprile Samuele 70

C SAC|CEC Baia Giacomo 15

C LUP|SAN Baldini Tommaso 7

C ARN|CAS Baracchino Enrico 38

C INV|GRO Barbini Alessandro 1

C BIA|SES Bruni Jacopo 25

C UPC|CAM Caproni Lorenzo 57

C SAC|CEC Cavalli Davide 15

C JVC|CIV Ceccobello Gabriele 45

C INV|GRO Corridori Dimitri 1

C CAS|PAL D’Isidoro Alessandro 30

C UPC|CAM Dal Pino Filippo 14

C CAS|PAL De Faveri Isacco 30

C INV|GRO De Matteis Alessio 62

C ARN|CAS Dell’Endice Pietro 1

C JVC|CIV Di Cerbo Simone 35

C MAU|TUS Festi Roberto 80

C SIR|PER Fossa Filippo 45

C JVC|CIV Gennamari Filippo 30

C BIA|SES Giacomelli Christian 38

C BIA|SES Giampietri Lorenzo 50

C BIA|SES Goncalves Maria Neto 1

C INV|GRO Ielasi Emanuele 59

C ARN|CAS Liuzzo Luca 1

C CLU|ARE Lombardi Leonardo 1

C ERA|PON Lusori Emanuele 20

C CAS|PAL Mancini Ascanio 1

C SIR|PER Mecarelli Matteo 1

LE LISTE PER L’ASTA DEL

VOLLEY MANAGER
Il FantaVolley della Serie B Girone E
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C ERA|PON Menichini Lorenzo 65

C JVC|CIV Moroni Edoardo 30

C MAS|CAR Nannini Filippo 45

C SAC|CEC Neri Piergiulio 1

C MAS|CAR Passino Francesco 20

C LUP|SAN Peruzzi Lorenzo 2

C LUP|SAN Pieri Iacopo 1

C ERA|PON Pozza Francesco 53

C CLU|ARE Ricci Leonardo 30

C CAS|PAL Rizzo Gabriele 30

C UPC|CAM Romanacci Marco 13

C MAS|CAR Rustighi Achille 20

C SAC|CEC Sabliqi Raul 80

C UPC|CAM Salvadori Paolo 72

C ARN|CAS Samminiatesi Simone 65

C CLU|ARE Scarpato Mattia 1

C SIR|PER Severini Michele 55

C MAU|TUS Simoni Michele 80

C MAU|TUS Stoleru Nicholas 15

C SIR|PER Tamagnini Giorgio 10

CENTRALI

Ruolo Squadra Giocatore Valore 

LE LISTE PER L’ASTA DEL

VOLLEY MANAGER
Il FantaVolley della Serie B Girone E



OPPOSTI

Ruolo Squadra Giocatore Valore 

O LUP|SAN Attuoni Filippo 5

O JVC|CIV Bazzaro Alessandro 35

O CAS|PAL Beghelli Manuel 130

O ERA|PON Borghi Lorenzo 40

O MAS|CAR Briglia Mattia 90

O MAU|TUS Buzzelli Pierlorenzo 175

O ARN|CAS Camarri Niccolò 10

O SAC|CEC Carducci Guido 131

O BIA|SES Catalano Andrea 113

O ARN|CAS Da Prato Francesco 103

O JVC|CIV De Santis Danilo 57

O BIA|SES Facchini Niccolò 4

O MAU|TUS Fusco Alessandro 1

O CLU|ARE Gnaldi Federico 1

O INV|GRO Lazzeretti Simone 2

O MAS|CAR Lazzeri Gionatan 20

O CLU|ARE Lo Franco Tommaso 5

O UPC|CAM Maccheroni Edoardo 25

O SIR|PER Malquori Dario 40

O CAS|PAL Marchi Andrea 40

O ERA|PON Molesti Gabriele 40

O CLU|ARE Mondello Marco 90

O UPC|CAM Paoletti Matteo 175

O INV|GRO Pellegrino Gianluca 155

O SIR|PER Pellicori Simone 170

O LUP|SAN Rocca Leonardo 100

O SAC|CEC Valkovets Viacheslav 90

LE LISTE PER L’ASTA DEL

VOLLEY MANAGER
Il FantaVolley della Serie B Girone E
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